合肥乾谷新能源技术有限公司 QGAC220 系列交流充电桩说明书
1
QGAC220 系列交流充电桩
使
用
说
明
书

相对湿度 ≤95% ，无冷凝
大气压力 86 kPa～106 kPa 海拔高度 2000m 以上需要降额使用。
三、型号说明
本说明书适用型号：
 QGAC220-B-2-3.5
 QGAC220-Z-2-3.5
 QGAC220-B-2-7.0
 QGAC220-Z-2-7.0
 QGAC220-B-2-14.0
 QGAC220-Z-2-14.0
四、充电接口说明
充电桩与电动汽车连接口有 7 个功率或信号触头，接口定义如下图：
合肥乾谷新能源技术有限公司 QGAC220 系列交流充电桩说明书
4
充电接口端子定义
端子名字 功能与电气参数
CP 充电控制导引线 2 A/35 V
CC 充电控制导引线 2 A/35 V
L1 单相输入 L 线（三相输入 U 线） 16~64 A
NC1 空
NC2 空
N 单相输入 N 线（三相输入中线） 16~64 A
PE 接地线
五、功能特点
 交流输入配置漏电保护开关，具备输出侧的过载保护、短路保护和漏电保护功能。
 充电桩配置实时故障和历史故障记录，实时显示充电桩状态。
 交流输入配置 D 级防雷器，具备防感应雷、防操作过电压的保护功能。
 交流输出配置交流智能电能表，可以进行交流充电电量计量。
 配置彩色 4.3-7 寸工控触摸屏，充电方式可设置：定时充电、定量充电、自动充满、按
预约充、手动充；充电过程中实时显示充电方式、电量及费用信息、卡片信息。
 配置 3 个高亮度指示灯，“电源”、“充电”、“故障”。
 具有射频读卡器，支持 IC 卡付费方式。
 充电桩具有急停按钮开关，能快速切断输出电源。
合肥乾谷新能源技术有限公司 QGAC220 系列交流充电桩说明书
5
 充电桩具备断电记录现场数据功能，可以防止意外断电而丢失充电数据的现象发生。
 充电桩具备对外通信功能，标配为通过以太网接口将用户信息、设备状态信息上传给后
台监控系统，获取并执行后台监控系统的控制命令。可实时实现微信支付、微信控制充
电的整个过程，通信接口也可以选配 GPRS/CDMA 无线网络模块。
 充电接口连接器具有锁紧装置用于防止连接时意外断开，并具备防误操作功能。
六、技术参数
合肥乾谷新能源技术有限公司 QGAC220 系列交流充电桩说明书
6
七、参照标准
八、操作说明
8.1 充电状态指示灯
 电源灯(黄色)常亮：正常待机，提供充电服务。
 充电灯（绿色）闪烁：正在充电，严禁拔电缆插头。
 故障灯（红色）闪烁：设备异常，暂停充电服务，同时播放报警声。
8.2 支付说明
 支持 IC 刷卡支付。
 支持微信扫码支付。
8.3 急停按钮操作说明
充电桩使用过程中，如发生紧急情况，应迅速按下急停按钮，来切断输出，保证充电安全。
故障排除后，应将急停按钮顺时针旋转复位。
8.4 人机界面操作说明
充电桩送电开机，进入初始化界面，初始化成功后，跳转到开始充电界面。然后选择充
电模式，支付模式有 2 种，一种使用微信扫二维码来启动充电，另一种使用 IC 刷卡启动充电。
启动成功后，进入充电界面，同时有电池动画显示充电中。点击停止充电，进入结算界面，此
时可以使用微信来支付费用，也可以使用 IC 卡刷结算。
合肥乾谷新能源技术有限公司 QGAC220 系列交流充电桩说明书
7
充电流程图示
合肥乾谷新能源技术有限公司 QGAC220 系列交流充电桩说明书
8
九、外形尺寸与安装说明
9.1 外形尺寸与安装说明
壁挂式单充：
9.2 站立式单充：
合肥乾谷新能源技术有限公司 QGAC220 系列交流充电桩说明书
9
9.3 安装接线说明
 交流充电桩输入电源线推荐选用 6~12MM 动力电缆线。